
U C H W A Ł A Nr XV/97/2012  
Rady Gminy Tarnówka 
z dnia 27 czerwca 2012r.  

 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 212, 237 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn.zm.) oraz art. 113 § 1 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. Nr 98 z 2000r. poz. 1071 z 
późn.zm.) Rada Gminy uchwala co następuje: 

 
§ 1. 1. W uchwale Nr XII/76/2011 Rady Gminy Tarnówka z dnia 28 grudnia 2011 r. zmienionej 
– uchwałą Nr XIII/87/2012 Rady Gminy Tarnówka z dnia 30 marca 2012 r., 
– zarządzeniem Nr 13/2012 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 30 kwietnia 2012 r.  
– uchwałą Nr XIV/94/2012 Rady Gminy Tarnówka z dnia 31 maja 2012 r., 
wprowadza się następujące zmiany: 

 
1) W § 1 zwiększa się dochody gminy o kwotę 329.726 zł: 

a) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 329.726 zł, 
b) zwiększa się dotacje na realizację zadań zleconych o kwotę 1.800 zł 

      zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały zmieniający załącznik Nr 1 do      
         uchwały Nr XII/76/2011 Rady Gminy Tarnówka z dnia 28 grudnia 2011 r., 

c) załącznik Nr 3 do uchwały Nr XII/76/2011 Rady Gminy Tarnówka z dnia 28 grudnia 
2011 r. otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały, 

d) planowane dochody po zmianach wynoszą 9.557.785 zł. 
 

2) W § 2 zwiększa się wydatki gminy o kwotę 329.726 zł: 
a) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 279.726 zł, 
b) zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 50.000 zł, 
c) zwiększa się dotacje na realizację zadań zleconych o kwotę 1.800 zł 

      zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały zmieniający załącznik Nr 2 do      
         uchwały Nr XII/76/2011 Rady Gminy Tarnówka z dnia 28 grudnia 2011 r., 

d) załącznik Nr 3 do uchwały Nr XII/76/2011 Rady Gminy Tarnówka z dnia 28 grudnia 
2011 r. otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały, 

e) planowane wydatki po zmianach wynoszą 8.847.985 zł. 
 
§ 2. W § 10 pkt 1 zwiększa się rezerwę ogólną o kwotę 10.000 zł. Rezerwa ogólna po zmianach 
wynosi 41.730 zł. 
 
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tarnówka. 
 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

       Marian Muszyński 
 



 

U Z A S A D N I E N I E 
do uchwały Nr XV/97/2012 Rady Gminy Tarnówka z dnia 27 czerwca 2012r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012r. 
 

 
Na podstawie pisma Nr FB-I.3111.192.2012.4 z dnia 06.06.2012r. otrzymanego od 

Wojewody Wielkopolskiego dokonano zmian w planie dotacji w ramach zadań zleconych 
pomiędzy rozdziałami 85212 i 85213 na kwotę 4.610 zł z przeznaczeniem na składki na 
ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne. 

Na podstawie pisma Nr FB-I.3111.214.2012.7 z dnia 02.04.2012r. Wojewody 
Wielkopolskiego otrzymano dotację w kwocie 1.800 zł z przeznaczeniem na realizację 
rządowego programu wspierania niektórych osób pobierających świadczenie pielęgnacyjne 
(rozdział 85295). 

W związku ze zwrotem podatku VAT od budowy hali sportowej, zwiększa się dochody z 
tego tytułu o kwotę 323.449 zł (92601-0970) i przeznacza na następujące zadania: 
1) remont oczyszczalni w Bartoszkowie – 30.000 zł (01010-4270),  
2) budowa wodociągu w Tarnowskim Młynie – 50.000 zł (01010-6050), 
3) remont przepustu na drodze do Fabryki Tektury – 18.849 zł (60016-4270), 
4) usługi związane z równaniem dróg – 18.000 zł (60016-4300) 
5) remont dachu w budynku GOPS – 26.000 zł (70005-4270), 
6) modyfikacja serwera gminnego – 13.000 zł (75023-4210),  
7) nagrody Wójta dla uczniów na zakończenie roku szkolnego – 4.600 zł (80195-3260), 
8) remont w klubie Bakcyl – 20.000 zł (92109-4270), 
9) zakup oleju opałowego do klubu Bakcyl – 5.000 zł (92109-4210), 
10) zakup energii na hali sportowej – 20.000 zł (92601-4260), 
11) doradztwo prawne – 108.000 zł (92601-4300). 
Ponadto zwiększa się rezerwę ogólną o kwotę 10.000 zł.  
 Zabezpiecza się kwotę 500 zł na zakup paliwa dla policji (75403-4210) oraz kwotę   
2.000 zł na zakup energii w OSP (75412-4260). 

Zwiększa się o kwotę 4.477 zł dochody gminy z tytułu realizacji zadań związanych z 
funduszem alimentacyjnym (rozdz.85212 § 0980) z przeznaczeniem na wydatki z tego tytułu na 
wydatki rzeczowe oraz wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń dla pracownika który 
obsługuje fundusz alimentacyjny. 

Na podstawie pisma Dyrektora Zespołu Szkół w Tarnówce z dnia 26.06.2012r. dokonano 
zmian w planie wydatków jednostki na kwotę 4.705 zł celem prawidłowego funkcjonowania 
jednostki.  

 
 

Wójt Gminy 

                       /-/ Ireneusz Baran 



BeSTia
Strona 1

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
852 Pomoc społeczna 6 277,001 533 503,00 1 539 780,00

85212
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjneego oraz
 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia

 

społecznego
- 133,00 1 331 711,001 331 844,00

0980 Wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych świadczeń z funduszu
 

alimentacyjnego 6 444,00 4 477,00 10 921,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin) ustawami
1 323 400,00 - 4 610,00 1 318 790,00

85213
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierajace
 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne

 

oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej.
4 610,00 14 176,009 566,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin) ustawami
3 062,00 4 610,00 7 672,00

85295 Pozostała działalność 1 800,00 18 510,0016 710,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin) ustawami
1 700,00 1 800,00 3 500,00

926 Kultura fizyczna 323 449,00350 000,00 673 449,00

92601 Obiekty sportowe 323 449,00 673 449,00350 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 350 000,00 323 449,00 673 449,00

9 228 059,00 9 557 785,00329 726,00Razem:

Piotrek
Pisanie tekstu
??�Z�a�B���c�z�n�i�k� �N�r� �1� �d�o� �u�c�h�w�a�B�y� �N�r� �X�V�/�9�7�/�2�0�1�2� � � ��R�a�d�y� �G�m�i�n�y� �T�a�r�n�?�w�k�a� �z� �d�n�i�a� �2�7�.�0�6�.�2�0�1�2�r�.� ��w� �s�p�r�a�w�i�e� �z�m�i�a�n� �w� �b�u�d�|�e�c�i�e� �g�m�i�n�y� �n�a� �2�0�1�2�r



BeSTia
Strona 1

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 80 000,00340 892,00 420 892,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 80 000,00 285 690,00205 690,00

4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 30 000,00 35 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 000,00 50 000,00 55 000,00

600 Transport i łączność 36 849,00120 000,00 156 849,00

60016 Drogi publiczne gminne 36 849,00 156 849,00120 000,00

4270 Zakup usług remontowych 10 000,00 18 849,00 28 849,00

4300 Zakup usług pozostałych 40 000,00 18 000,00 58 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 26 000,00121 520,00 147 520,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 26 000,00 147 520,00121 520,00

4270 Zakup usług remontowych 21 000,00 26 000,00 47 000,00

750 Administracja publiczna 13 000,001 649 011,00 1 662 011,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 13 000,00 1 363 594,001 350 594,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 60 000,00 13 000,00 73 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,0067 200,00 67 200,00

75403 Jednostki terenowe Policji 500,00 3 600,003 100,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 500,00 1 500,00

75412 Ochotnicze straże pożarne - 500,00 63 600,0064 100,00

4260 Zakup energii 4 000,00 2 000,00 6 000,00

4270 Zakup usług remontowych 7 500,00 - 2 500,00 5 000,00

758 Różne rozliczenia 10 000,0088 581,00 98 581,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 10 000,00 98 581,0088 581,00

4810 Rezerwy 88 581,00 10 000,00 98 581,00

801 Oświata i wychowanie 4 600,002 880 324,00 2 884 924,00

80101 Szkoły podstawowe 1 936,00 1 205 891,001 203 955,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 60 969,00 - 2 769,00 58 200,00

Piotrek
Pisanie tekstu
??�Z�a�B���c�z�n�i�k� �N�r� �2� �d�o� �u�c�h�w�a�B�y� �N�r� �X�V�/�9�7�/�2�0�1�2� � � ��R�a�d�y� �G�m�i�n�y� �T�a�r�n�?�w�k�a� �z� �d�n�i�a� �2�7�.�0�6�.�2�0�1�2�r�.� ��w� �s�p�r�a�w�i�e� �z�m�i�a�n� �w� �b�u�d�|�e�c�i�e� �g�m�i�n�y� �n�a� �2�0�1�2�r



BeSTia
Strona 2

4300 Zakup usług pozostałych 18 402,00 4 705,00 23 107,00

80110 Gimnazja - 1 936,00 813 993,00815 929,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 47 611,00 - 1 936,00 45 675,00

80195 Pozostała działalność 4 600,00 41 433,0036 833,00

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 8 000,00 4 600,00 12 600,00

852 Pomoc społeczna 6 277,001 871 190,00 1 877 467,00

85212
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjneego oraz
 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia

 

społecznego
- 133,00 1 323 267,001 323 400,00

3110 Świadczenia społeczne 1 266 524,00 - 4 610,00 1 261 914,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 19 700,00 1 390,00 21 090,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 23 420,00 253,00 23 673,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 520,00 34,00 554,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 800,00 400,00 3 200,00

4300 Zakup usług pozostałych 6 153,00 500,00 6 653,00

4410 Podróże służbowe krajowe 400,00 200,00 600,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej
 

400,00 1 700,00 2 100,00

85213
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierajace
 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne

 

oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej.
4 610,00 16 176,0011 566,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 11 566,00 4 610,00 16 176,00

85295 Pozostała działalność 1 800,00 37 510,0035 710,00

3110 Świadczenia społeczne 35 710,00 1 800,00 37 510,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 25 000,00421 750,00 446 750,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 25 000,00 398 000,00373 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 000,00 5 000,00 35 000,00

4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 20 000,00 25 000,00

926 Kultura fizyczna 128 000,00283 000,00 411 000,00

92601 Obiekty sportowe 128 000,00 318 000,00190 000,00

4260 Zakup energii 0,00 20 000,00 20 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 108 000,00 108 000,00

8 518 259,00 8 847 985,00329 726,00Razem:



Dział Rozdział Paragraf Nazwa
Dotacje

plan przed 
zmianą

zmniejszenie: "-" 
zwiększenie: "+"

Dotacje
plan po 

zmianach

Wydatki
plan przed 

zmianą

zmniejszenie: "-" 
zwiększenie: "+"

Wydatki
plan po 

zmianach
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

010 01095 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej  oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

122 902 122 902

010 01095 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 255 1 255

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 214 214

4120 Składki na Fundusz Pracy 31 31

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 510 510

4300 Zakup usług pozostałych 400 400

4430 Różne opłaty i składki 120 492 120 492

750 75011 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej  oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

38 600 38 600

750 75011 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 38 600 38 600

I. Dochody i wydatki zwi ązane z realizacj ą zadań z zakresu administracji rz ądowej zleconych 
gminie i innych zada ń zleconych ustawami w 2012r.

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XV/97/2012  
Rady Gminy Tarnówka z dnia 27.06.2012r.
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012r.

750 75011 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 38 600 38 600

751 75101 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej  oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

426 426

751 75101 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 426 426

852 85212 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej  oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

1 323 400 -4 610 1 318 790

852 85212 3110 Świadczenia społeczne 1 266 524 -4 610 1 261 914

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 19 700 19 700

4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne 1 600 1 600

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 23 420 23 420

4120 Składki na Fundusz Pracy 520 520

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 800 2 800

4300 Zakup usług pozostałych 6 153 6 153

4350 Zakup usług dostępu do sieci internet 336 336

4370 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii 
stacjonarnej 

1 000 1 000



Dział Rozdział Paragraf Nazwa
Dotacje

plan przed 
zmianą

zmniejszenie: "-" 
zwiększenie: "+"

Dotacje
plan po 

zmianach

Wydatki
plan przed 

zmianą

zmniejszenie: "-" 
zwiększenie: "+"

Wydatki
plan po 

zmianach
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

4410 Podróże służbowe krajowe 400 400

4440 Odpisy na ZFŚS 547 547

4700 Szkolenia pracowników niebędacych członkami korpusu 
służby cywilnej

400 400

852 85213 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej  oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

3 062 4 610 7 672

852 85213 4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 3 062 4 610 7 672

852 85228 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej  oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

26 400 26 400

852 85228 4300 Zakup usług pozostałych 26 400 26 400

852 85295 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej  oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

1 700 1 800 3 500

852 85295 3110 Świadczenia społeczne 1 700 1 800 3 500

1 516 490 1 800 1 518 290 1 516 490 1 800 1 518 290Razem:

Dział Rozdział Paragraf Nazwa Plan
1 2 3 4 5

852 85212 0980 Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań 
zlecanych jednostkom samorządu terytorialnego

18 800

852 85228 0830 Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań 
zlecanych jednostkom samorządu terytorialnego

1 800

20 600

II. Dochody bud żetu państwa zwi ązane z realizacj ą zadań zleconych jednostkom samorz ądu 
terytorialnego w 2012r.

Razem:


